
1 

 

PATVIRTINTA 

Trakų rajono savivaldybės tarybos 

2023 m. vasario 2 d. sprendimu  

Nr. S1E-22 

 

TRAKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS  

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

 

Bibliotekos misija ir vizija. Trakų rajono savivaldybės viešoji biblioteka (toliau – TRSVB, 

Biblioteka) yra bibliotekų sistemos dalis, pagrindinė ir vienintelė Trakų rajono teritorijoje veikianti 

viešoji biblioteka, užtikrinanti vietos savivaldos sprendimų bibliotekų klausimais įgyvendinimą rajone. 

Biblioteka yra biudžetinė įstaiga, finansuojama iš valstybės ir savivaldybės biudžetų. Finansinės lėšos 

naudojamos darbuotojų darbo užmokesčiui, dokumentų fondui formuoti, ilgalaikiam ir trumpalaikiam 

turtui įsigyti ir jo apsaugai, patalpų eksploatacijai, techninių įrangų priežiūrai. Papildomų lėšų Biblioteka 

gauna teikdama mokamas paslaugas ir rengdama projektus Lietuvos kultūros tarybai. 

Bibliotekos misija – būti atvira žinių ir informacijos skleidėja, kuri kaupia, tvarko, saugoja 

knygas, periodinius leidinius, garso, vaizdo, elektroninius dokumentus ir suteikia paslaugų vartotojams 

galimybę lygiomis teisėmis, nepaisant amžiaus, rasės, lyties, tautybės, socialinės padėties, politinių ar 

religinių įsitikinimų, naudotis visų rūšių universaliais informacijos ištekliais, puoselėja skaitymą, 

aktyviai dalyvauja žinių visuomenės kūrimo procese ir kultūriniame gyvenime, prisideda prie nuolatinio 

gyventojų mokymosi ir tobulėjimo, skaitmeninės ir socialinės atskirties mažinimo, visuomenės 

tapatumo, gerovės ir emocinės sveikatos stiprinimo. 

Bibliotekos vizija – tapti bendruomenės informacijos, kultūros, švietimo, mokslo, ekonomikos 

pažangos dalimi, socialinių poreikių ugdymo ir tenkinimo institucija, kurioje visų bendruomenės grupių 

atstovai galėtų įgyti ir tobulinti informacinius, socialinius ir kultūrinius poreikius, kūrybiškai dalyvauti 

kuriant veiklią ir sumanią visuomenę. 

Aplinkos ir išteklių analizė. 2023 m. veiklos programa parengta vadovaujantis Trakų rajono 

savivaldybės 2016–2025 m. strateginiu plėtros planu, Nacionalinės jaunimo politikos plėtros programa, 

Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“, Lietuvos kultūros politikos kaitos gairėmis, Nacionalinės 

kultūros paveldo apsaugos politikos gairėmis, kurios sudaro pakankamas politines prielaidas 

demokratiškam, sistemiškam ir nuosekliam kultūros politikos įgyvendinimui.  

TRSVB tinklą sudaro Viešoji biblioteka ir 14 padalinių: 2 miestų (Lentvario, Rūdiškių) bei 12 

kaimų (Aukštadvario, Bijūnų, Čižiūnų, Dusmenų, Grendavės, Rykantų, Onuškio, Paluknio, Senųjų 

Trakų, Šklėrių, Šventininkų, Tiltų).  

 2022 m. Bibliotekoje lankėsi daugiau kaip 140 tūkst. lankytojų. Biblioteka įsigijo 8 732 egz. 

dokumentų už 56 832 Eur, atsižvelgdama į rajono bibliotekų vartotojų poreikius. 

2023 m. Biblioteka įvairiais renginiais, darbo formomis ir priemonėmis paminės Lietuvai ir 

Trakų kraštui svarbias datas: Lietuvos Respublikos Seimo paskelbtus Lietuvos sostinės Vilniaus ir 

Gedimino laiškų, Klaipėdos krašto, Šv. Juozapato, Aukštaitijos ir Dzūkijos (Dainavos) metus; Vilniaus 

miesto jubiliejų; Simono Daukanto; Stepono Dariaus ir Stasio Girėno skrydžio per Atlantą; Sovietų 

Sąjungos kariuomenės išvedimo iš Lietuvos; Tremtinių ir politinių kalinių metus; Serajaus Šapšalo   

150-ąsias gimimo metines ir kt. Minėsime vietinės reikšmės jubiliejus: Bijūnų ir Paluknio bibliotekų 

70-mečius. 



2 

 

Toliau vykdysime neformaliojo vaikų švietimo programą, kuria siekiame ugdyti vaiko 

kompetencijas, plėtojant prigimtinius vaiko gebėjimus. Veiklos vyks Vaikų literatūros skyriuje bei 

Aukštadvario, Lentvario, Rūdiškių, Senųjų Trakų, Rykantų padaliniuose pagal dvi  programas: 

„Kūrybiškumo saviraiškos studija“ ir „Inovatyvių technologijų studija“. Vaikų literatūros skyriuje 

vyks Kultūros paso edukacijos „Šeimos herbas“ ir „Kimekomi žaisliukas“. 

Biblioteka toliau skatins įvairaus amžiaus ir skirtingų socialinių grupių gyventojų motyvaciją 

skaityti. Įgyvendinant LR kultūros bei LR švietimo ministrų patvirtintą Skaitymo skatinimo 2019–2024 

m. programą bus rengiami knygų pristatymai, susitikimai su autoriais bei iliustruotojais, inicijuojami 

tėvų knygų skaitymo vaikams renginiai, dalyvaujama Lietuvos apskričių viešųjų bibliotekų 

organizuojamoje akcijoje „Vasara su knyga“. Toliau didelį dėmesį skirsime ankstyvojo ugdymo 

įgūdžiams lavinti, kartu su Lietuvos nacionaline Martyno Mažvydo biblioteka vykdydami 0–3 metų 

vaikams skirtą projektą „Knygų startas“. 

Siekiant tinkamai įgyvendinti 2022–2024 metų strateginio veiklos plano priemonę „Vykdyti 

gyventojų ir informacinio raštingumo kompetencijų ugdymo veiklas bibliotekose“, bus skatinamas 

medijų ir informacinio raštingumo gebėjimų ugdymas rajono gyventojams: padėti suprasti medijas, 

dalyvauti medijų procesuose, skatinti pilietiškumą. Dalyvausime Pasaulinėje medijų ir informacinio 

raštingumo (MIR) savaitėje, kurios tikslas – atkreipti dėmesį į kritinio mąstymo svarbą, paskatinti 

atsakingiau vertinti gaunamą informaciją, mokytis tikrinti, vertinti faktus.  

Lietuvos kultūros tarybai 2023 metams teikėme paraiškas 7  kultūriniams ir informaciniams 

projektams: „Migruojantis kinas 2023“, „Interaktyvus Lentvaris QR. II dalis“, tęstinį projektą, renginių 

ciklą „TRIO: dailė + muzika + poezija“, projektą „Atgijusi praeitis: Trakų miesto istorinės atminties ir 

materialiojo paveldo skaitmenizavimas bei populiarinimas per papildytos realybės technologijas“, 

„Mitologinis detektyvas“, „Švęskime Vilnių“ ir „Pasivaikščiojimas po senąjį dzūkų kaimą Tiltų krašte“ 

(knygos leidyba).  

Tradiciškai bus organizuojamos Nacionalinės Lietuvos bibliotekų, Saugesnio interneto, 

Suaugusiųjų mokymosi, Lietuvių kalbos dienų, Knygų, Šiaurės šalių literatūros, Skaitmeninės „All 

Digital Week ir kt. savaitės; akcijos „Knygų Kalėdos“, „Senjorų dienos internete 2023“ ir k iti 

tradiciniai renginiai. Vykdomi gyventojų kompiuterinio ir skaitmeninio raštingumo mokymai,  

intelektinis žaidimas „Auksinis protas“, vaikams ir jaunimui – robotikos konstravimo, LEGO 

konstruktoriaus surinkimo ir programavimo užsiėmimai,  3D spausdintuvų, dronų valdymo mokymai.  

Biblioteka vykdys kraštotyrinę veiklą, rinks, saugos, sistemins ir populiarins informaciją bei 

dokumentus apie Trakų krašto istoriją, tradicijas, papročius, knygos kultūros paveldą. Kursime ir 

viešinsime kraštotyros informaciją virtualioje erdvėje: medžiaga bus teikiama Vilniaus apskrities 

viešųjų bibliotekų internetiniam kraštotyros portalui „Vilnijos vartai“, Europos kultūros paveldo 

portalui „Europeana“, VB tinklalapiui www.trakubiblioteka.lt. 

Dalyvausime bibliotekų vystymo projektuose bei programose. Teiksime paraiškas projektams, 

kurie, sėkmės atveju, sustiprintų bibliotekos galimybes tenkinti bendruomenės poreikius ir įtvirtinti 

biblioteką kaip tvarią bendruomeninę instituciją, galinčią pagerinti rajono gyventojų gyvenimo kokybę, 

didinti užimtumą, mažinti socialinę atskirtį.  

Tęsime darbus formuojant elektroninį bibliotekos katalogą (LIBIS). Planuojama komplektuoti 

spaudinių ir kitų dokumentų fondą. Visomis bibliotekinio darbo formomis visuomenė bus 

supažindinama su laikmečio aktualijomis, rašytojų, menininkų, kraštiečių, įžymių žmonių kūryba ir 

veikla. Kursime ir viešinsime kraštotyros informaciją virtualioje erdvėje: medžiaga bus teikiama 



3 

 

Vilniaus apskrities viešųjų bibliotekų internetiniam kraštotyros portalui „Vilnijos vartai“, Europos 

kultūros paveldo portalui „Europeana“, VB tinklalapiui www.trakubiblioteka.lt. 

Biblioteka plės vartotojų žinias, pristatydama jiems prenumeruojamas elektronines duomenų 

bazes: „EBSCO Publishing“, „Infolex“, „15min MAX“, „Delfi+“. 

Bendradarbiausime su Lietuvos bibliotekininkų draugija, Lietuvos savivaldybių viešųjų 

bibliotekų asociacija, Nacionaline M. Mažvydo biblioteka, Trakų rajono seniūnijomis, bendruomenėmis, 

Trakų krašto vietos veiklos grupe, švietimo įstaigomis, kitomis Trakų rajono įstaigomis. 

Prioritetinės 2023 m. veiklos kryptys: 

Stabilaus rajono gyventojų aptarnavimo procento išlaikymas; 

Bibliotekų fondų atnaujinimas; 

Kultūros paveldo saugojimas, tvarkymas ir populiarinimas; 

Neformalaus ugdymo, gyventojų mokymosi visą gyvenimą, švietimo bei laisvalaikio plėtros;  

Plėsti visuomenės poreikius atitinkančios virtualios kultūrinės erdvės vystymą, modernaus 

elektroninio turinio išsaugojimą ir sklaidą; 

Kurti skaitymui patrauklią ir kūrybiškumą skatinančią aplinką; 

Didinti Bibliotekos paslaugų plėtrą ir svarbą socialinę atskirtį patiriančioms gyventojų grupėms. 

Didinti savo paslaugų prieinamumą įvairią negalią turintiems žmonėms; 

Dalyvauti tarptautinėse, respublikinėse ir regioninėse kultūros programose / projektuose; 

Kurti skaitymui patrauklią ir kūrybiškumą skatinančią aplinką;  

Ugdyti gyventojų gebėjimus ir suteikti galimybes naudotis skaitmenine informacija; 

Skleisti informaciją apie bibliotekos paslaugas socialinėse medijose; 

Įveiklinti projektų metu įsigytą įrangą ir priemones, pritaikant kvalifikaciniuose mokymuose 

įgytas žinias. 

Stiprybės 

Kuriama naujų modernių paslaugų sistema stiprina vartotojų motyvaciją naudotis bibliotekos 

paslaugomis ir šiuolaikinėmis informacinėmis technologijomis. 

Knygų grąžinimo įrenginiai ir naujausia IT įranga suteikia galimybę aptarnauti vartotojus jiems 

patogiu metu, be kontakto. 

Bibliotekos teikiamos kokybiškos, nemokamos paslaugos vartotojams. 

Pakankamai aukštas bibliotekų darbuotojų išsilavinimo ir patirties lygis.  

Galimybė organizuoti neformalųjį suaugusiųjų, vaikų ir jaunimo švietimą. 

Palankus vietos valdžios atstovų požiūris suteikia galimybes modernizuoti ir gerinti bibliotekos 

patalpų būklę. 

Informatyvus, operatyvus ir pritaikytas žmonėms su negalia bibliotekos tinklalapis, didinantis 

paslaugų prieinamumą. 

Silpnybės  

Nepatenkinama Viešosios bibliotekos ir dalies kaimo padalinių patalpų būklė, ne visos patalpos 

pritaikytos žmonėms su negalia. 

Kai kuriems padaliniams tenka per didelė aptarnaujamos teritorijos dalis, labiau nutolusių kaimų 

gyventojai neturi galimybių pasiekti bibliotekų dėl nepakankamai išplėtoto susisiekimo. 

Vyresnio amžiaus žmonių ribotos galimybės naudotis šiuolaikinėmis technologijomis. 

Nepakankamas dalies darbuotojų užsienio kalbų mokėjimas. 

 

http://www.trakubiblioteka.lt/


4 

 

Galimybės 

Dalyvavimas strateginėse iniciatyvose ir bibliotekų plėtros programose, naudojant ES, įvairių 

fondų lėšas; paraiškų teikimas įvairiems fondams. 

Išorinės komunikacijos stiprinimas, populiarinant biblioteką įvairiais informaciniais kanalais, ir 

informacinių paslaugų plėtojimas didintų bibliotekos prieinamumą. 

Klubų pagal vartotojų pomėgius steigimas.  

Galimybė bibliotekos darbuotojams kelti kvalifikaciją, ypač nuotoliniu būdu, inovacijų ir 

naujovių diegimas.  

Spartesnis kompiuterinės technikos ir išteklių atnaujinimas.  

Projektų metu įsigytos įrangos ir priemonių įveiklinimas. 

Grėsmės / pavojai  

Viena didžiausių grėsmių bibliotekų veiklai – tai skiriamų išteklių mažėjimas, susijęs su 

blogėjančia ekonomine padėtimi: finansavimo apribojimai gali sutrukdyti bibliotekos fondo 

komplektavimo tęstinumą bei paveikti turinio kokybę, mažinti vartotojų aptarnavimo galimybes. 

Visuomenės ir vartotojo poreikio bibliotekai mažėjimas, kurį lemia prieigos prie informacijos 

šaltinių alternatyvos: alternatyvių informacijos tiekėjų atsiradimas, pigi lengvai prieinama piratinė 

informacija, vartotojų asmeninių informacijos įsigijimo galimybių ir išteklių augimas. 

Didėjanti priklausomybė nuo IT ir komunikacinių žaidimų mažina bibliotekų fondų naudojimą ir 

skaitomumą. 

Didėjanti išorinė ir vidinė Trakų rajono gyventojų emigracija, galinti sumažinti bibliotekos 

vartotojų, lankytojų, dokumentų išduoties rodiklius ir kt.  

Žmogiškųjų išteklių migracija į kitas sritis ir užsienį dėl nedidelių atlyginimų bei visuomenės 

senėjimas darys įtaką kvalifikuoto personalo trūkumui bibliotekoje. 

 

VEIKSMŲ PLANAS 

 

E
il

. 
N

r.
 

Priemonės 

pavadinimas ir 

jos kodas 

Įstaigos veiksmo pavadinimas 
Vertinimo 

kriterijai 

Atsakingi 

vykdytojai 

Vykdymo 

terminai 

1 2 3 4 5 6 

1. Prioritetas. Skatinti kūrybinę veiklą ir kultūros sklaidą visuomenėje 

1. 

 

Plėtoti 

bibliotekos 

paslaugas, 

didinant 

informacijos, 

žinių ir 

kultūros 

prieinamumą, 

pritraukti 

Aptarnauti bibliotekos 

lankytojus, 

plėsti nestacionarinio 

bibliotekinio aptarnavimo 

paslaugas socialinės atskirties 

vartotojams: žmonėms su 

negalia, pensininkams, 

bedarbiams – padedant jiems 

integruotis į visuomenę 

140 000 

lankytojų 

Viešosios 

bibliotekos 

padaliniai 

2023-12-31  

 



5 

 

naujų vartotojų 

taikant 

modernias 

technologijas 

ir kitas 

šiuolaikines 

turinio kūrimo 

formas 

Teikti bibliotekines paslaugas ne 

mažiau kaip 17,1 proc. 

gyventojų 

5 500 

vartotojų 

Viešosios 

bibliotekos 

padaliniai 

2023-12-31  

 

Perregistruoti skaitytojus, taikant 

LST EN ISO 2789:2013 

standartą 

5 500 

vartotojų 

Viešosios 

bibliotekos 

padaliniai 

2023-12-31  

 

Įsigyti spaudinių už LR Kultūros 

ministerijos ir savivaldybės lėšas 

 

Pagal gautą 

finansavimą  

Dokumentų 

komplektavimo 

ir tvarkymo 

skyrius 

2023-12-31 

Įveiklinti turimas inovatyvias 

technologijas, vykdant 

bibliotekos veiklas, ir apmokyti 

jomis naudotis vartotojus 

 

 

 

Kūrybinis ir 

programavi-

mo paketai, 

planšetės, 

dronai, 

inovatyvūs 

įrenginiai ir 

žaidimai 

Viešosios 

bibliotekos 

padaliniai 

2023-12-31 

Įsigyti elektroninius knygų, 

periodinių leidinių abonementus, 

virtualias lietuviškas ir užsienio 

duomenų bazes 

 „15min 

MAX“;  

„Delfi+“;  

„EBSCO 

Publishing“;  

„Infolex“  

Dokumentų 

komplektavimo 

ir tvarkymo 

skyrius 

2023-12-31 

Vykdyti prenumeruojamų 

duomenų bazių sklaidą 

2  

pristatymai 

Suaugusių 

vartotojų skyrius 

2023-12-31 

Apmokyti vartotojus naudotis 

duomenų bazėmis 

20 vartotojų Suaugusių 

vartotojų skyrius 

2023-12-31 

Atsakyti į vartotojų 

bibliografines užklausas 

6 000 

užklausų 

Viešosios 

bibliotekos 

padaliniai 

2023-12-31 

2. Pildyti 

bibliotekoje 

sukaupto 

dokumentų 

fondo 

elektroninę 

duomenų bazę 

kaip sudėtinę 

Lietuvos 

integralios 

bibliotekų 

Registruoti naujus leidinius 

bibliotekos elektroniniame 

kataloge (naujų knygų pav.) 

1 200 įrašų Dokumentų 

komplektavimo 

ir tvarkymo 

skyrius 

2023-12-31 

Tęsti elektroninių katalogų 

kūrimą 

1 300 Viešosios 

bibliotekos 

padaliniai 

2023-12-31 

Kurti periodikos leidinių 

elektroninį katalogą 

(respublikinės spaudos) 

70 įrašų Dokumentų 

komplektavimo 

ir tvarkymo 

skyrius 

2023-12-31 



6 

 

informacinės 

sistemos 

(LIBIS) dalį 

Kurti rajono laikraščių straipsnių 

analizinių aprašų katalogą 

1 000 

aprašų 

Suaugusių 

vartotojų skyrius 

2023-12-31 

3. Didinti 

kultūrinių 

renginių 

prieinamumą 

bendruomenei, 

formuoti 

teigiamą 

požiūrį į 

skaitymą, 

gerinti 

gyventojų 

kultūrinį 

raštingumą 

Minėti Lietuvos sostinės 

Vilniaus ir Gedimino laiškų, 

Klaipėdos krašto, šventojo 

Juozapato, Dzūkijos, Simono 

Daukanto, Stepono Dariaus ir 

Stasio Girėno skrydžio per 

Atlantą, Sovietų Sąjungos 

kariuomenės išvedimo iš 

Lietuvos, Tremtinių ir politinių 

kalinių ir kt. metus 

400 

priemonių 

Viešosios 

bibliotekos 

padaliniai 

2023-12-31 

Dalyvauti Nacionalinės Lietuvos 

bibliotekų savaitės ir Šiaurės 

šalių bibliotekų savaitės 

renginiuose, Metų knygos 

rinkimuose, Knygų starte ir 

Knygų Kalėdų akcijose 

60 

priemonių 

Viešosios 

bibliotekos 

padaliniai 

 

Gavus finansavimą įgyvendinti 

LR Kultūros ministerijai  teiktus 

projektus: 2023 m. bus 

įgyvendinami kultūriniai ir 

informaciniai projektai 

„Migruojantis kinas 2023“, 

„Interaktyvus Lentvaris QR. II 

dalis“, tęstinis projektas 

renginių ciklas „TRIO: dailė + 

muzika + poezija“, „Atgijusi 

praeitis: Trakų miesto istorinės 

atminties ir materialiojo 

paveldo skaitmenizavimas bei 

populiarinimas per papildytos 

realybės technologijas“, 

„Mitologinis detektyvas“, 

„Švęskime Vilnių“, 

„Pasivaikščiojimas po senąjį 

dzūkų kaimą Tiltų krašte“ 

7 projektai Viešosios 

bibliotekos 

padaliniai 

2023-12-31  

„Kūrybiškumo saviraiškos 

studija“ ir „Inovatyvių 

technologijų studija“ 

8 

padaliniuo-

se 

Vaikų literatūros 

skyrius 

2023-12-31 



7 

 

4. Ugdyti 

gyventojų 

gebėjimus ir 

suteikti 

galimybes 

naudotis 

skaitmenine 

informacija  

Užtikrinti viešą nemokamą 

interneto prieigą 

16 padalinių Administracija 2023-12-31 

Organizuoti bibliotekos 

paslaugų pristatymus, 

informacijos dienas 

4 

pristatymai 

Suaugusių 

vartotojų 

skyrius, 

Rūdiškių, 

Lentvario 

padaliniai 

2023-12-31 

Gyventojų skatinimas išmaniai 

naudotis internetu atnaujintoje 

viešosios interneto prieigos 

infrastruktūroje 

200 

vartotojų 

Suaugusių 

vartotojų 

skyrius, 

padaliniai 

2023-12-31 

5. Kaupti, 

sisteminti, 

skleisti etninį 

kultūros 

paveldą 

Sistemingai komplektuoti 

kraštotyros fondą 

25 

kraštotyros 

darbai 

Viešosios 

bibliotekos 

padaliniai 

2023-12-31 

Pildyti internetinio portalo 

„Vilnijos vartai“ kraštotyros 

medžiagą 

8 biogramos Viešosios 

bibliotekos 

padaliniai 

2023-12-31 

Skaitmeninti kraštotyros fondą, 

siekiant užtikrinti ilgalaikį jo 

išsaugojimą, gerinant jo sklaidą, 

integruojant jį į elektroninę 

erdvę 

3 

kraštotyros 

darbai 

Viešosios 

bibliotekos 

padaliniai 

2023-12-31 

Parengti naujus kraštotyros 

darbus 

17  

kraštotyros 

darbų  

Suaugusių 

vartotojų 

skyrius, 

padaliniai 

2023-12-31 

6. Užtikrinti 

aukštą 

bibliotekininkų 

kvalifikacijos 

lygį ir darbo 

motyvaciją 

Dalyvauti Lietuvos Nacionalinės 

M. Mažvydo bibliotekos, 

Vilniaus apskrities A. 

Mickevičiaus viešosios 

bibliotekos organizuojamuose 

mokymuose bei seminaruose 

40 

darbuotojų 

Metodikos 

skyrius 

2023-12-31 

Organizuoti VB ir padalinių 

darbuotojų metodines dienas ir 

darbo pasitarimus 

 4 

priemonės 

Metodikos sk. 2023-12-31 

Vykdyti pasitarimus VB 

struktūriniuose padaliniuose 

(skyriuose) einamiesiems 

veiklos klausimams aptarti 

12 

pasitarimų  

VB skyrių, 

Lentvario, 

Rūdiškių 

padaliniai 

2023-12-31 

Parengti pranešimus seminarams 

ir darbiniams pasitarimams 

4 

pranešimai 

Metodikos 

skyrius 

2023-12-31 



8 

 

Organizuoti metodines 

konsultacines išvykas į rajono 

bibliotekas 

25 išvykos Metodikos 

skyrius 

2023-12-31 

Teikti individualias ir grupines 

konsultacijas rajono 

bibliotekininkams 

Pagal 

poreikį 

Metodikos 

skyrius 

2023-12-31 

Kelti kompiuterinio raštingumo 

žinių lygį ir įgūdžius 

10 

darbuotojų 

Metodikos 

skyrius 

2023-12-31 

Surengti metodines išvykas už 

rajono ribų  

2 išvykos Direktorius 2023-12-31 

Dalyvauti konferencijose 

įvairiais bibliotekinio darbo 

klausimais 

2 išvykos Direktorius 2023-12-31 

Dalintis gerąja darbo patirtimi su 

kitų bibliotekų darbuotojais 

(apsilankant bibliotekose ar 

priimant kolegas) 

2 priemonės Direktorius 2023-12-31 

7. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vykdyti vidaus 

kontrolę, 

siekiant 

efektyvaus 

veiklų 

įgyvendinimo 

Vykdyti veiklos analizę ir 

kontrolę 

 

Nuolat Direktorius, 

Metodikos 

skyrius 

2023-12-31 

Organizuoti  administracijos ir 

struktūrinių padalinių vadovų 

pasitarimus 

Kartą per 

mėnesį 

Direktorius 2023-12-31 

Parengti rajono Bibliotekos 2022 

m. ataskaitą 

1 Direktorius I ketvirtis 

Parengti VB ir padalinių 2022 

m. statistines ataskaitas ir laiku 

pateikti LIBIS statistikos 

posistemyje. 

17 Metodikos 

skyrius 

2023-01-31 

Parengti bibliotekos veiklos 

programą 2023 metams 

1 Direktorius I ketvirtis 

Nustatyti  tiesiogiai pavaldiems 

darbuotojams: VB direktoriaus 

pavaduotojui, skyrių vedėjams, 

vyr. finansininkui, vyr. 

specialistui raštvedybai ir 

personalui ir VB padalinių 

darbuotojams metines užduotis 

15 Direktorius 2023-03-01 

Įvertinti VB skyrių ir miestų 

padalinių darbuotojų 2022 m. 

veiklos rezultatus bei nustatyti 

2023 m. užduotis. 

6 Skyrių vedėjai 

miestų padalinių 

vedėjai 

2023-03-01 



9 

 

Pateikti rajono savivaldybės 

administracijai lėšų poreikį 2024 

metams 

1 Direktorius,  

vyr. 

finansininkas 

2023-12-31 

Vykdyti vidaus kontrolės planą, 

patikrinti viešosios bibliotekos 

veiklą 

Viešosios 

bibliotekos  

padaliniai 

Direktorius, 

Metodikos 

skyrius 

2023-12-31 

Bibliotekos vidaus darbo tvarką 

reguliuojančių dokumentų 

rengimas 

Pagal 

poreikį 

Direktorius 2023-12-31 

Pasirašyti ir vykdyti Bibliotekos 

bendradarbiavimo su partneriais 

sutartis, susitarimus, ketinimo 

protokolus ir kt. 

Pagal 

poreikį 

Direktorius 2023-12-31 

Atlikti „Vartotojų pasitenkinimo 

Bibliotekos paslaugomis“ tyrimą 

pagal Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2017-05-15 

įsakymu Nr. ĮV-675 patvirtintą 

tyrimo metodiką. Atlikti 

lyginamąją analizę. 

Vieną Metodikos 

skyrius 

Direktorius  

 

2023-11-01 

Parengti dokumentacijos planą 

2024 metams 

1 Vyr. specialistas 

raštvedybai ir 

personalui 

2023-11-01 

Sutvarkyti 2021 m. dokumentus 

archyvavimui, sudaryti ilgo 

saugojimo personalo bylų 

apyrašą 

1 Vyr. specialistas 

raštvedybai ir 

personalui 

IV ketvirtis 

Instruktuoti darbuotojus darbų ir 

civilinės saugos klausimais 

Nuolat Ūkio skyriaus 

vedėjas 

2023-12-31 

  

Vadovaujantis Viešųjų pirkimų 

įstatymu, Mažos vertės pirkimų 

tvarkos aprašu bei Bibliotekos 

viešųjų pirkimų organizavimo ir 

kontrolės tvarka vykdyti 

viešuosius pirkimus.  

Nuolat Ūkio skyriaus 

vedėjas 

2023-12-31 

  
Parengti   ataskaitą už 2022 m. ir 

pateikti CVP IS 

1 Ūkio skyriaus 

vedėjas 

2023-01-31 

  

Parengti gaminių pakuočių 

atliekų ataskaitą ir ją pateikti 

(GPAIS) 

1 Ūkio skyriaus 

vedėjas 

2023-01-31 



10 

 

8. Didinti 

bibliotekos 

žinomumą, 

reklamuojant 

paslaugas 

bibliotekos 

erdvėje, 

žiniasklaidoje, 

internete ir kt. 

komunikacinės

e priemonėse 

Nuolat skleisti informaciją apie 

bibliotekos veiklą ir 

organizuojamus renginius 

bibliotekos interneto svetainėje 

www.trakubiblioteka.lt ir 

socialiniuose tinkluose, teikti 

informaciją savivaldybės 

interneto svetainei www.trakai.lt 

bei kitoms medijoms 

350  

informacinių 

žinučių 

 

Viešosios 

bibliotekos 

padaliniai 

2023-12-31 

Rašyti straipsnius rajono ir 

respublikinę spaudą  

300 

straipsnių 

Viešosios 

bibliotekos 

padaliniai 

2023-12-31 

2. Prioritetas. Modernizuoti kultūros įstaigų infrastruktūrą 

1. Bibliotekų 

tinklo 

stabilumo 

išlaikymas 

Teikti pasiūlymus Trakų rajono 

savivaldybei bibliotekos tinklo 

pokyčio klausimais 

Pagal 

poreikį 

Direktorius 

 

2023-12-31 

Organizuoti palaikomuosius 

patalpų remonto darbus. 

Pagal 

poreikį 

Direktorius 2023-12-31 

 

Pastaba: metinė veiklos programa gali keistis negavus pakankamo finansavimo, esant kitoms 

aplinkybėms, kurių iš anksto negalima numatyti. 

 

_______________________________________ 

http://www.trakubiblioteka.lt/
http://www.trakai.lt/

